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Vážení spoluobčané,  

 
rok 2024 je jiţ za námi a my tak přinášíme další číslo Zpravodaje. Je to 

takové malé shrnutí všeho, co se událo v našich sloučených obcích. Podrobněji 

se pak o jednotlivých událostech můţete dočíst v Kronice obce nebo na 

webových stránkách.  

  

I kdyţ mezinárodní politická situace se nezměnila, stále pokračuje    

rusko-ukrajinský konflikt a naše republika se musela vyrovnávat s problémy 

spojené se záplavami zejména v Moravskoslezském kraji či s následky jarních 

mrazíků, ve všech našich sloučených obcích se uskutečnilo mnoho zajímavých 

akcí. Jako zástupci obce si této činnosti váţíme a vyjadřujeme poděkování 

všem, kteří se podílejí na jejich organizaci. Děkujeme i těm, kteří se akcí 

účastní. Bez vzájemné spolupráce by to nemělo smysl.  

 

Kaţdý rok připomínáme, ţe máte moţnost ovlivnit dění v naší obci, 

zúčastnit se schůzí obecního zastupitelstva a říci svůj návrh nebo připomínku. 

Zápisy ze zasedání jsou uveřejněny na webových stránkách obce a ve vývěsní  

skříňce.  

 

Přejeme Všem našim spoluobčanům mnoho zdraví, štěstí, radosti a 

spokojenosti.  

 

 

 

 

starostka obce Ing. Štěpánka Holmanová             místostarosta  Pavel Špinka 

 

 

 



   

ČINNOST OBCE VINARY 

 
Znak a vlajka obce 
 

 

V loňském roce obec poţádala své občany o pomoc s výběrem znaku a 

vlajky. Návrhy pro naše sloučené obce zhotovil Mgr. Jan Tejkal. Celkem jich 

bylo 8. Aby znak i vlajka byly schváleny, musí respektovat řadu heraldických a 

vexilologických zásad. Děkujeme občanům, kteří se do volby o obecní znak a 

vlajku zapojili.  

 

Dne 3. února  2025 si dekret, který potvrzuje obecní znak a vlajku, 

převzali z rukou předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky paní Markéty Pekarové Adamové zástupci obce. O jeho předání se 

můţete dočíst na stránkách obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Restaurování sochy 
 

Při bouřce v roce 2022 došlo k poškození sochy Ukřiţovaného Jeţíše 

Krista. Proto obec dala tuto sochu nacházející se na rozcestí Smidarské Lhoty, 

Starého Bydţova a Janovic restaurovat. Jak bylo zaznamenáno v kronice z roku 

1925 Josefem Rodrem, socha tu stojí od roku 1912 a  

nechali ji zhotovit manţelé Chmelařovi. Restaurováním 

byla pověřena paní MgA. Kateřina Čiháková Myšková, 

akademická restaurátorka z Chlumce nad Cidlinou. 

Opravou prošla nejen celá socha a její další části, ale i 

betonový základ. Památka je jiţ usazena a nápis 

„Pochválen buď Pán Jeţíš Kristus!“ je vyjádřením úcty 

k minulosti.   

Obec Vinary se snaţí udrţovat i další sochy a kulturní 

památky v našich sloučených obcích.  
 

socha Ukřiţovaného Jeţíše Krista    
 

 

Ostatní 
 

V červnu proběhly volby do Evropského parlamentu a na podzim se 

uskutečnily volby do zastupitelstev krajů.  

 

V obcích Vinary, Kozojídky a Smidarská Lhota byly nainstalovány 

rychlostní měřiče. 

 

Během roku byla také uzavřena smlouva o zhotovení cyklostezky mezi 

obcemi Smidarská Lhota a Smidary.  

 

Na podzim Zastupitelstvo obce Vinary schválilo uzavření smlouvy o 

poskytnutí podpory ze Státního fondu ţivotního prostředí České republiky, 

podpora je určena výhradně na akci „Vybudování kanalizace ve Smidarské 

Lhotě“, podpora je formou dotace.  

 

 



Ilustrační foto 

 

Třídění odpadu  
Dvakrát do roka je vyhlášen svoz 

nebezpečného odpadu. I přesto někteří vyváţejí a 

dávají odpad, kam nepatří. Oblast čarodějnic slouţí 

pro svoz roští, popř. trávy. V kaţdé obci jsou 

kontejnery na papír i sklo. Ve Vinarech je pak moţné do sběrného dvora odvézt 

výrobky z kovu a staré oblečení. Do ţlutých nádob, které má kaţdý občan 

doma, patří pouze plast. Bohuţel  v poslední době se však v těchto popelnicích 

objevovaly nejrůznější věci. Ţádáme tímto všechny občany o rozumné třídění. 

Pokud by se situace nezlepšila, přineslo by to zvýšení vícenákladů a následně 

by to vedlo k navýšení poplatku za komunální odpad.   

 

  

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
Členové zastupitelstva obce, Klub ţen Vinary a hasiči i letos během roku 

popřáli svým občanům, kteří oslavili v tomto roce významné ţivotní výročí. 

 

 85 let     Jorová Zdeňka   Vinary 17 

 85 let     Spejchal Václav  Smidarská Lhota 37 

 85 let     Ondráček Antonín  Janovice  63 

 85 let     Vlachová Hana  Smidarská Lhota 48 

 85 let     Mocek Josef   Kozojídky  10 

 80 let     Ondráčková Jana  Janovice 63 

 80 let     Špinková Miloslava  Vinary  33 

Ilustrační foto 

Diamantová svatba:   

60 let společného ţivota oslavili manţelé Ondráčkovi z Janovic                             

 

Narození:  Nováková Natálie   Vinary 45 

          Horáková  Lucie    Vinary 11 

          Drábek Tobiáš    Vinary 117 

          Kučera Eliáš    Vinary 118 

 

Úmrtí: Svatopluk Matyáš               Kozojídky 65  



       

KULTURNÍ A ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 

V sobotu 13. ledna vyjela hasičská jednotka z Vinar do Kozojídek, kde v 

jednom domě chytly saze v komíně. Po likvidaci poţáru bylo ohnisko ještě 

hlídáno.Zásahu se zúčastnily hasičské jednotky z Vinar, z Nového Bydţova a 

Smidar.  

 

20. ledna se konaly ve Vinarech zabijačkové hody. Hasiči tuto akci spolu 

se ţenami pořádají uţ od roku 2014.  Pod vedením Jiřího Štočka připravili 

nejen jitrnice, ovar, kroupy, prejt, polévku, ale i tlačenku. Desáté výročí se 

vydařilo. O koupi masopustních pochoutek byl totiţ velký zájem. Někteří si 

poseděli v místní klubovně, kde ochutnali zabijačkové speciality.  

 

Zabijačkové hody – 20. 1. 2024 
 

27. ledna několik hasičů z Vinar uspořádalo brigádu a ve stráni káceli 

soušky a popadané stromy. Toto dřevo poslouţí na akce pořádané v klubovně a 

do tomboly na hasičský ples.  

 

 

 Sbor dobrovolných hasičů našich sloučených obcí v 

pátek 9.února pořádal hasičský ples v Kozojídkách. K tanci 

a poslechu hrála kapela Jana Vlasáka. Po půlnoci byla 

vyhlášena tradiční tombola se zajímavými cenami.  



 

 

17. února se konal jiţ podruhé ve Smidarské Lhotě masopust, a to pod 

vedením pana Fořta a pana Šádka z Nového Bydţova. Velký kus práce odvedli 

manţelé Vlachovi a Krausovi, pomocné ruce jim nabídly i paní Macková a paní 

Říhová. Zabijačkové pochoutky byly poté k prodeji. Všichni nakonec s chutí 

zasedli ke společnému stolu. 

 
Masopust ve Smidarské Lhotě – 17. 2. 2024 

 

 

 

9. března členové SDH ve Smidarské Lhotě popřáli ţenám k MDŢ. 

Poděkovali jim za spolupráci při různých akcích a předali jim květinu.  

 

 

Mezinárodní den ţen ve Smidarské Lhotě – 9. 3. 2024 

 

 



23. března janovičtí obyvatelé a chalupáři společně zahájili jarní sezonu. 

Setkání proběhlo v bývalé janovické škole, kde kromě dobrého jídla a pití 

probírali plány na nadcházející akce.  

 

 

 

 

 

Jarní setkání v Janovicích – 23. 3. 2024 

 

 28. března členové zastupitelstva a SDH Janovice popřáli manţelům Janě 

a Antonínu Ondráčkovým k významnému jubileu. Manţelé Ondráčkovi slavili 

60 let společného ţivota. 

 

 

 

 

 

 

 

20. dubna hasiči z Janovic ve spolupráci s chalupáři zorganizovali jarní 

brigádu na úklid obce. Vyčistili nejen nádrţ a prostranství kolem čekárny, ale 

dosypali hlínu na hřišti a doštípali pařezy po letošním kácení stromů. Úklidové 

práce proběhly i v bývalé škole.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Brigáda v Janovicích – 20. 4. 2024 



 

Letošní čarodějnice 30. Dubna ve všech našich obcích probíhaly trochu 

jinak – bez ohně, a to z důvodu silného větru, kdy hrozilo nebezpečí poţáru. 

Přesto děti ani dospělí nepřišli o opékání buřtů, soutěţe, kostýmy a dobrou 

náladu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. května se ve Smidarské Lhotě konala 

okrsková hasičská soutěţ. Závodů v hasičském 

sportu se účastnily 4 druţstva muţů, 2 druţstva dětí 

a 1 druţstvo ţen.  

Muţská soutěţní druţstva se umístila v tomto 

pořadí: Vinary v čase 30,2 s, Janovice v čase 38,2 s, 

Kozojídky v čase 40 s a Smidarská Lhota v čase 

57,3 s. 

Děti z Vinar zvládly soutěţ v čase 48 s, za nimi byla mládeţ z Kozojídek s 

časem 74,3 s. Druţstvo ţen z Vinar doběhlo za 39,3 s. Tato akce se i přes 

počáteční nepřízeň počasí vydařila.  

 

 

 

 

 

 

Okrskové hasičské cvičení Smidarská Lhota – 18. 5. 2024 



 

9. června se v Kozojídkách uskutečnil dětský den. Bylo připraveno 

mnoho her a soutěţí a na závěr bohatá tombola. Pro některé děti bylo velkým 

dobrodruţstvím jízda na koni. Krásné odpoledne si všichni moc uţili. 

Dětský den v Kozojídkách – 9. 6. 2024 

 
 

 15. června uspořádaly i ţeny ve Smidarské Lhotě pro děti různé hry a 

soutěţe. Děti nejvíce ocenily skákací hrad a povoţení na koni. Dospělí zase 

dobré jídlo a spokojenost svých ratolestí.  

 

 

 

Dětský den ve Smidarské Lhotě – 15. 6. 2024 

 

 

 



22. června se konal na hřišti ve Vinarech další ročník nohejbalového 

turnaje. Sportovního klání se účastnilo 6týmů. První místo získalo smidarské 

druţstvo s názvem Kominíci, na druhém místě se umístil tým Trosky a na třetím 

místě nejmladší druţstvo Kopyta. Všechna druţstva byla patřičně oceněna.  

Nohejbalový turnaj ve Vinarech – 22. 6. 2024 

 

 

 29.červnauspořádali dobrovolní hasiči v Kozojídkách tradiční pouťový 

večer. Za krásného teplého podvečera se na hřišti sešli spoluobčané a děti. Byl 

podáván skvělý vepřový guláš s chlebem, na stole nechyběly sváteční koláčky. 

Celý večer se vydařil. 

  

 

Pouťový večer v Kozojídkách – 29.6.2024 

 

 

 

 



24. srpna se v Janovicích uskutečnil další prázdninový den, tentokrát na 

téma antické Řecko. Jednotlivá stanoviště, kde děti plnily různé úkoly, byla 

inspirována řeckými bájemi. Překvapením pro děti i dospělé byla ukázka 

zásahu vězeňské sluţby z HK. Nechyběly ani oblíbená tombola, něco k 

zakousnutí a osvěţující koktejly na baru.  

  
 

 

Ukončení prázdnin v Janovicích – 24. 8. 2024 

 

31. srpna se s prázdninami rozloučili i ve Smidarské Lhotě. O zábavu, 

hry a různé soutěţe se postaraly Romana Soukupová, Sabina Tluková a Viky 

Sedláčková. Překvapením pro děti byla nejen pěna, kterou přivezli hasiči ze 

Smidar, ale i jízda na koni, kterého zajistila Tereza Blahutová. O občerstvení se 

postaraly Milena Vlachová a Vendula Krausová.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloučení s prázdninami ve Smidarské Lhotě – 31. 8. 2024 

 

 

 



26. října zorganizovali vinařští hasiči výlov rybníka Návesník. 

Samotnému výlovu však předcházelo několikadenní přepouštění vody do 

nedalekého rybníka Navrátilek. To měl na starost porybný Milan Vegšmíd. 

Během výlovu jsme mohli zahlédnout třeba líny, amury, bělice, karasy, štiky, 

candáty i okouny. Hlavní rybou byl však kapr. Na konci dne byla moţnost si 

právě kapra odkoupit. Zajištěno bylo i občerstvení, zejména ty z ryb, například 

výborný rybí salát, který připravil pan Vladimír Kopánek. Ale připravené byly i 

uzené a pečené ryby, hovězí guláš a na zahřátí česneková polévka.   

 

Výlov rybníka Návesník – 26. 10. 2024 

 

2. listopadu se v Janovicích na hřišti vysadilo za pomoci místních a 

odborné firmy 111 keřů a 14 stromů. Centrum obce tak ozelení tisy, lísky, 

meruzalky, bezy, vrba jíva, buk, babyka, javor a další druhy.Výsadbě předcházel 

dendrologický výzkum, který doporučil původní staré druhy pokácet a vysadit 

nové. Úprava tohoto prostranství se uskutečnila z dotace od Nadace ČEZ.  

 

 

 

 

 

Výsadba zeleně v Janovicích – 2. 11. 2024  

 

 



 

9. listopadu se ve Smidarské Lhotě uskutečnilo setkání s názvem 

„Martinská husa“. Místní nadšenci za pomoci ţen připravili vynikající menu. 

Podávala se husí stehna s výbornými knedlíky a se zelím. Nejen sváteční jídlo, 

ale i posezení se vydařilo.  

 

 

 16. listopadu vinarští hasiči usadili před klubovnu vánoční strom a ve 

spolupráci s klubem ţen zavěsili ozdoby a světýlka. Jeho slavnostního 

rozsvícení se občané dočkali aţ první adventní neděli. 

 

 30. listopadu se opět v Janovicích rozzářil vánoční strom spolu s 

dřevěným betlémem. Letos však své místo našel na prostranství před bývalou 

školou. Adventní náladu navodily vánoční koledy, vůně svařeného vína a 

perníčky.  

Rozsvícení vánočního stromu v Janovicích – 30.11.2024 

 

 

Na první adventní podvečer 1.prosince se těšili 

nejen místní občané, ale hlavně děti. Úplně poprvé totiţ 

hasiči z Kozojídek postavili před kulturním domem 

vánoční strom. Radost udělaly perníčky a něco teplého na 

zahřátí.  

 

Vánoční strom v Kozojídkách –1. 12. 2024 

 



6. prosince byly mikulášskou nadílkou odměněny děti v Kozojídkách. 

Navštívili je Mikuláš, andělé a čerti. Některé dětičky měly slzičky na krajíčku, 

ale vše dobře ustály. Ty starší přednesly básničku nebo zazpívaly. Na sklonku 

večera Štěpán Kratochvíl poděkoval všem spoluobčanům za účast a spolupráci 

na akcích, které se pořádaly v Kozojídkách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikulášská nadílka v Kozojídkách – 6. 12. 2024 

 

 

  

6. prosince se lhotecké ţeny ve 

spolupráci s hasiči postaraly o příchod 

Mikuláše, čerta a anděla. Děti jim 

přednesly své básničky, za které si 

odnesly balíčky. Ani ty nejmenší se 

čerta nebály. K občerstvení se podávaly 

domácí bramboráky a na stolech 

vonělo cukroví.  

 

 
Mikulášská besídka ve Smidarské Lhotě – 6. 12. 2024 

 

 

27. prosince probíhal v kulturním domě v Kozojídkách jiţ několikátý 

vánoční turnaj ve stolním tenisu. Do soutěţe se přihlásilo celkem 16 hráčů. Ti 



nejlepší byli oceněni zajímavými cenami. Sportovní akcebyla zakončena 

příjemným posezením.  

 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu v Kozojídkách – 27. 12. 2024 

 

31. prosince se konal ve Vinarech na hřišti silvestrovský fotbálek. Tuto 

tradiční akci pořádají vinarští hasiči a sportovní nadšenci. Letošního ročníku se 

zúčastnilo 13 sportovců. Panovala příjemná sportovní nálada.  

 

 

 

 

 

 

 

 
SDH Vinary, Kozojídky, Smidarská Lhota a Janovice 

děkují všem spoluobčanům a příznivcům za jejich podporu a 

účast na akcích.  
 

Ilustrační foto  

 

       



KLUB ŽEN VINARY 

 
 10. února se konal jako jiţ tradičně po hasičském plese v kulturním domě 

v Kozojídkách dětský karneval. Klub ţen připravil pro malé i větší děti mnoho 

soutěţí a her. Největší radost však měly, kdyţ se objevil klaun Ferdinand, který 

se postaral o další zábavu. Nechyběly bohatá tombola a vyhlašování nejhezčích 

masek.  

 

 

 Dětský karneval v Kozojídkách – 10.2.2024 

 

 23. března Klub ţen Vinary připravil další velikonoční dílnu. Děti si 

mohly vytvořit různé dekorace spojené se svátky jara, např. zajíčka, ovečku 

z vlny, skleničku s osením,..… Nejedno dítko odcházelo s plnou náručí 

velikonočních výrobků.  

 

Velikonoční dílna ve Vinarech – 23.3.2024 

  



 30. dubna si děti před klubovnou vytvořily čarodějnici Elvíru. Tu sice 

nemohly kvůli silnému větru zapálit, ale aspoň ji odnesly na hromadu roští. 

Poté si uţily opékání špekáčků a různé soutěţe.  

 

  

 

 

 

 

 

Pálení čarodějnic Vinary  – 30. 4. 2024 

 

Letošní dětský den s názvem Večerníček se z důvodu deštivého počasí 

uskutečnil aţ 2. června. Ţeny převlečené za různé pohádkové postavičky 

připravily dětem opět zajímavé soutěţe se sladkými odměnami a bohatou 

tombolou.  

 

 

 

 

Dětský den Vinary – 2. 6.  2024 

 

31. srpna se konala další akce označovaná jako rozloučení s prázdninami.  

Pro děti byly nachystány zajímavé hry, soutěţe a nechybělo překvapení. Tím 

bylo barvení vlasů a pletení copánků. O občerstvení se postarali místní hasiči.  

 



 12. října se konala v klubovně ve Vinarech  podzimní dílnička. Z různého 

přírodního materiálu si 20 dětí vytvořilo originální podzimní výrobky. 

Ozdobená dýně, sovička ze skleničky, podzimní věneček či jeţek udělaly určitě 

radost.   

 

 

 

 

 

 

Podzimní dílnička ve Vinarech – 12. 10. 2024 

 

7. prosince  zavítaly do klubovny ve Vinarech nadpřirozené bytosti. Neţ 

však dorazily, zkrátily si děti čas vánočním tvořením. Mohly si vyrobit vánoční 

stromeček z vlny či sněhuláka se sluchátky. Mikuláš společně s čertem i 

andělem odměnil všech 22 dětí balíčkem sladkostí.  

 

 

 

 

 

 

 

Mikulášská nadílka ve Vinarech – 7. 12. 2024 

 

 

Klub ţen Vinary děkuje všem členkám, které se rozhodly ukončit svou 

činnost ve spolku, za jejich dlouholetou práci a přínos. Rády přivítají nové 

členky.  



 

      SENIOŘI 

 

 Ve čtvrtek 20. Června byl uspořádán výlet pro seniory, a to do Brandýsa 

nad Labem a Lysé nad Labem. V Brandýse nad Labem navštívili zámek, který 

prošel v průběhu své existence 

mnoha úpravami. Po jeho 

prohlídce se účastníci zájezdu 

přesunuli na Výstaviště v Lysé 

nad Labem. Zde probíhaly 

zajímavé výstavy - Květy, 

Výstava seniorů a Lázeňský 

veletrh. Slunečný den pak 

senioři zakončili večeří v 

Loučni.      Brandýs nad Labem –20. 6. 2024 

   

 

 12.zářívyjeli senioři na další výlet. Nejprve zavítali do Muzea motýlů a 

brouků v Hlinsku, kde byla nedávno nově otevřena expozice tropického hmyzu 

ze všech koutů světa. Po zajímavé exkurzi a obědě zamířili na prohlídku 

rokokového zámku Nové Hrady. Tady mohli obdivovat úsilí majitelů zámku 

Kurečových, kteří se zaslouţili jeho zachování a obnovu.  Nabitý výlet senioři 

ukončili v restauraci U Ságnerů. Více o výletech se můţete dočíst v Kronice 

obce.                                                                  

 

 

 

 

 

 

Nové Hrady –12. 9. 2024 



 

24. října se uskutečnila další „dámská jízda“ neboli posezení seniorek, 

které se pravidelně scházejí v bývalé janovické škole ke kondičnímu cvičení. 

Tentokrát se nesešly kvůli protahování, ale aby si společně připravily pohoštění, 

zavzpomínaly na první cvičení v roce 2012 a těšily se na další.  

 

 

Setkání cvičenek v Janovicích – 24. 10. 2024 

 

 23. listopadu proběhlo v bývalé škole v Janovicích tradiční předvánoční 

posezení seniorů ze sloučených obcí Vinary, Kozojídky, Janovice a Smidarská 

Lhota. Toto jiţ v pořadí 21. setkání Klubu seniorů při Obecním úřadu ve 

Vinarech zahájil jeho předseda pan Bohuslav Vršťala. Přivítal všechny přítomné 

a předal slovo paní starostce Ing. Štěpánce Holmanové. Ta popřála všem 

šťastné a veselé svátky a pevné zdraví v příštím roce. Dále předseda klubu 

seznámil přítomné s činností klubu za uplynulý rok a s plánem akcí na rok 

nadcházející. Představil i nový výbor, protoţe jeho dlouholetá členka a 

hospodářka paní Miloslava Špinková poţádala o ukončení funkce. Bylo jí 

poděkováno za dlouholetou práci pro spolek a byla předána květina. Novým 

hospodářem se stal pan Petr Riška, druhým novým členem se stala paní Milena 

Vlachová, ta nahradila paní Fialkovou. Poté následovala zábava, k tanci a 

poslechu hrála skupina  DUO ORFEUS. Předvánoční posezení seniorů se opět 

vydařilo.  



 

Předvánoční setkání seniorů v Janovicích – 23. 11. 2024 

 

 

MYSLIVECKÝ SPOLEK PODSTRÁŇ 

 

 V pátek 12. ledna 2024 myslivecký spolek Podstráň uspořádal tradiční 

ples v Kozojídkách. K tanci a poslechu hrála kapela SERVIS &VOKAP. Po 

půlnoci byla vyhlášena tombola.  

 

V březnu proběhla výroční schůze. Členové shrnuli události z 

předchozího roku a přednesli své plány na následující rok. Také popřáli 

některým z nich k ţivotnímu jubileu.  

 



V průběhu roku spolek také zorganizoval několik brigád. Myslivci 

vysadili jak listnaté, tak i jehličnaté stromy, které zakoupila obec. Dále se 

členové spolku věnovali údrţbě mysliveckých zařízení. Ta byla nově 

očíslována. Vyčištěna byla i voliéra, jeţ slouţí k odchovu baţantů.  

 

V roce 2024 se konaly tři hony. Kromě loveckých záţitků měli myslivci 

moţnost se sejít a popovídat. Do spolku přibyli dva čtyřnozí členi, kteří na 

honech ukázali svou zdatnost a poslušnost.  

 

 

 

 

 

 
Ilustrační foto  

 

KRONIKA  A  ZPRAVODAJ 
 

 Váţení spoluobčané, v letošním roce končím spsaním událostí do 

Kroniky obce a Zpravodaje. Ráda jsem sepisování věnovala čas, bylo o čem 

psát, v kaţdé naší vesnici organizace vykazovaly mnoho činností. Ano, díky 

Vám, spoluobčanům, kamarádům a obecnímu zastupitelstvu bylo vţdy o čem 

psát. 

 

Děkuji Vám všem za spolupráci a přeji pevné zdraví, štěstí a spokojenost. 

Své nástupkyni přeji dobré nápady, radost ze psaní a k tomu samozřejmě patří i 

štěstí a zdraví.  

 

Miloslava Špinková, 

kronikářka roku 2003 aţ 2024 

Ilustrační foto  



 

 

K 31. 12. 2024 – 480 obyvatel  

 

Vinary   204 obyvatel      

Smidarská Lhota  111 obyvatel  

Kozojídky   83 obyvatel  

Janovice   82 obyvatel  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj vydává obec Vinary, Vinary 70, 503 53 Smidary  

webové stránky obce: www.vinary.cz 
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